Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 04/09/2025 - 11:45 11838/2025 -MAFSS

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 1104/2025

São Roque, 4 de setembro de 2025.

Prezada Senhora,

Venho, por meio deste, cordialmente solicitar ao
Departamento de Obras considere a possibilidade de jogar cascalho na Rua
Gennaro Teófilo - Jardim Cardoso - Maylasky - C.E.P.: 18143-812.
Recentemente, a rua foi nivelada com máquina, mas ainda está com terra, o
que está causando problemas de poeira e dificuldade de tráfego. (Fotos
anexas).

A falta de cascalho na rua está causando
transtornos para os moradores e usuários da via. A poeira levantada pelo
tráfego de veículos está afetando a qualidade de vida dos moradores e a
segurança dos pedestres e motoristas. Além disso, a terra solta pode causar
problemas de drenagem e aumentar o risco de acidentes, bem como se vierem
as chuvas, ficará totalmente intransitável.

Na certeza de que dispensará especial atenção a
este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de
elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

GUILHERME ARAUJO NUNES
(GUILHERME NUNES)

Vereador

À
Ilustríssima Senhora
ENGª MARINA MAGALHÃES
MD. Diretora do Departamento de Obras da Prefeitura da Estância Turística de
São Roque – SP

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

   Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 04/09/2025 - 11:45 11838/2025 -MAFSS

2

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 04/09/2025 - 11:45 11838/2025 -MAFSS

3

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: X486G19NH7N4794X
		2025-09-04T15:34:02-0300

		2025-09-04T15:34:02-0300

		2025-09-04T15:34:02-0300